



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	25.211.171,26	8.852.345,39	8.852.345,39	12.605.585,63	12.605.585,63	9.069.894,27
RECEITAS DE CAPITAL	2.488.365,68	310.249,98	310.249,98	1.244.182,84	1.244.182,84	370.769,26
SUBTOTAL	27.699.536,94	9.162.595,37	9.162.595,37	13.849.768,47	13.849.768,47	9.440.663,53
(-) DEDUÇÕES	4.388.668,08	1.471.761,87	1.471.761,87	2.194.334,04	2.194.334,04	1.518.026,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	651.193,26	55.726,86	55.726,86	325.596,63	325.596,63	33.876,13
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.737.474,82	1.416.035,01	1.416.035,01	1.868.737,41	1.868.737,41	1.484.150,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.310.868,86	7.690.833,50	7.690.833,50	11.655.434,43	11.655.434,43	7.922.637,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.607.723,82	8.303.861,91	8.303.861,91	13.437.783,46	13.437.783,46	7.838.946,56	7.838.946,56	5.825.291,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.607.723,82	8.303.861,91	8.303.861,91	13.437.783,46	13.437.783,46	7.838.946,56	7.838.946,56	5.825.291,27
DESPESAS DE CAPITAL	2.273.703,84	1.136.851,92	1.136.851,92	1.190.548,65	1.190.548,65	475.160,76	475.160,76	1.027.756,87
(-) Deduções	327,91	163,96	163,96	327,91	327,91	106,20	106,20	103,40
Amortização de Dívida	327,91	163,96	163,96	327,91	327,91	106,20	106,20	103,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.881.099,75	9.440.549,88	9.440.549,88	14.628.004,20	14.628.004,20	8.314.001,12	8.314.001,12	6.852.944,74
RESULTADO	-18.881.099,75	-9.440.549,88	-9.440.549,88	-14.628.004,20	-14.628.004,20	-8.314.001,12	-8.314.001,12	-6.852.944,74
RESULTADO	-15.143.624,93	-8.024.514,87	-8.024.514,87	-12.759.266,79	-12.759.266,79	-6.445.263,71	-6.445.263,71	-5.368.794,51
RESULTADO	4.429.769,11	-1.749.716,38	-1.749.716,38	-2.972.569,77	-2.972.569,77	3.341.433,31	3.341.433,31	1.069.692,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.573.813,35	6.573.813,35	9.654.454,48	3.080.641,13	3.080.641,13
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	307,62	307,62	5.437,07	5.129,45	5.129,45
(+) Restos a Pagar Processados	-102.021,53	-102.021,53	-1.323,28	100.698,25	100.698,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.472.099,44	6.472.099,44	9.658.568,27	3.186.468,83	3.186.468,83
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.472.099,44	6.472.099,44	9.658.568,27	3.186.468,83	3.186.468,83